
                  

 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Processo Administrativo Nº: 007/2023; Dispensa de Licitação nº. 007/2023; Outros Serviços; Objeto: 
Contratação de Empresa para prestação de serviços presencial de suporte e atualização do SAPL – Sistema 

de Apoio ao Processo Legislativo, incluindo treinamento aos envolvidos no processo (servidores, assessores 

e vereadores), bem como a transmissão nas redes sociais de todas as sessões da Casa com disponibilidade de 

sala virtual no programa de vídeo conferência Zoom e interface de áudio digital. Valor Estimado: R$ 
35.280,00 (Trinta e cinco mil duzentos e oitenta reais). Data de início de recebimento de 

propostas: 07/06/2023. Data fim de recebimento de propostas: 14/06/2023 13h00min (horário de 

Brasília). Fundamentação legal: Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Edital e anexos na íntegra 
à disposição dos interessados através do e-mail: cpl.cmribeiraope@gmail.com e/ou no link: 

https://pncp.gov.br/app/editais/11529831000171/2023/4 . Informações complementares através do e-mail: 

cpl.cmribeiraope@gmail.com, e/ou na Sede da Câmara de Vereadores de Ribeirão, no horário das 08h00min 

às 13h00min, de segunda a sexta-feira. 
 

Ribeirão/PE, 07 de junho de 2023 

 
 

Itamar Melo da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Ribeirão/PE 
 

mailto:cpl.cmribeiraope@gmail.com
mailto:cpl.cmribeiraope@gmail.com

